Regione Lazio

DIREZIONE AVVOCATURA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 30 maggio 2023, n. G07494

"Avviso pubblico per soli titoli, finalizzato alla pratica forense presso l'Avvocatura della Regione Lazio (anno 2023)" di cui alla determinazione n. G05525 del 24 aprile 2023. Proroga del termine per la presentazione delle domande di partecipazione.

OGGETTO: "Avviso pubblico per soli titoli, finalizzato alla pratica forense presso l'Avvocatura della Regione Lazio (anno 2023)" di cui alla determinazione n. G05525 del 24 aprile 2023. Proroga del termine per la presentazione delle domande di partecipazione.

L'AVVOCATO COORDINATORE DELL'AVVOCATURA REGIONALE

VISTI la legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: "Nuovo Statuto della Regione Lazio";

- la legge regionale 18.2.2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni: "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale";
- il Regolamento regionale 6.9.2002, n. 1: "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale" e successive modifiche ed integrazioni; ed in particolare gli artt. dal 553bis al 553 sexies e gli allegati A e B del regolamento regionale succitato, così come modificato dal regolamento regionale 22 febbraio 2011, n.3, concernenti l'Avvocatura Regionale e specifiche disposizioni transitorie;
- -la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
- -la legge 24 marzo 2012 n. 27 "Conversione, con modificazioni, del decreto-legge 24 gennaio 2012, n.1: Misure urgenti in materia di concorrenza, liberalizzazioni e infrastrutture" pubblicata sulla G.U. del 24 marzo 2012 n.72 ed in particolare il capo III Servizi professionali art.9 Disposizioni sulle professioni regolamentate;
- la legge n. 247 del 31 dicembre 2012 concernente "Nuova disciplina dell'ordinamento della professione forense";
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 267 del 5 giugno 2018 avente ad oggetto "Conferimento dell'incarico di Avvocato Coordinatore dell'Avvocatura regionale ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1. Approvazione schema di contratto", con conseguente contratto di durata quinquennale sottoscritto dall'avv. Rodolfo Murra in data 21/06/2018;
- -l'Atto di Organizzazione n. G07374 del 9 giugno 2022 avente ad oggetto: "Attribuzione all'avv. Rosa Maria Privitera di delega per atti urgenti ed indifferibili in caso di assenza o impedimento dell'avvocato coordinatore";
- -la determinazione n. G01437 del 12 febbraio 2019, concernente "Strutture organizzative dell'Avvocatura regionale" con la quale è stata istituita l'Area Affari Generali ed Amministrativi alla quale è stata contestualmente attribuita la competenza relativa agli adempimenti burocratici-amministrativi relativi alla pratica forense;
- -l'Atto di Organizzazione adottato dalla Direzione regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi n. G05320 del 4 maggio 2022, con il quale è stata conferita al dott. Paolo Sassi la direzione dell'Area "Affari Generali ed Amministrativi", con conseguente contratto di durata triennale;
- -l'Atto di Organizzazione n. G05242 del 2/05/2022 avente ad oggetto: "Assegnazione del personale e posizioni organizzative dell'Avvocatura regionale";
- -l'Atto di Organizzazione n. G07767 del 22 giugno 2021 con il quale è stato conferito l'incarico di Posizione Organizzativa di II[^] fascia "Affari Generali" nell'ambito dell'Avvocatura regionale Area "Affari Generai ed Amministrativi" alla dott.ssa Teresa Franco;

TENUTO CONTO che in data 24 aprile 2023 è stata approvata la determinazione n. G05525 avente ad oggetto: "Avviso pubblico per soli titoli, finalizzato alla pratica forense presso l'Avvocatura della Regione Lazio (anno 2023)". Prenotazione impegno pluriennale dell'importo complessivo di euro 34.650,00 da assumere in favore di n. 9 creditori diversi (cod.3805), sul capitolo U0000R21424 "Spese relative al tirocinio forense presso l'Avvocatura regionale (L.247/2012 e R.R. 1/2002, art 553-sexies) § lavoro flessibile, quota Isu e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale" (parte

corrente), così suddiviso: euro 15.750,00 (esercizio finanziario 2023) ed euro 18.900,00 (esercizio finanziario 2024)".

- -che secondo quanto previsto dall'Avviso pubblico, la domanda di partecipazione deve essere presentata secondo le modalità descritte entro le ore 12:00 dell'8 giugno 2023;
- -che la determinazione suindicata completa di avviso e domanda di partecipazione è stata pubblicata sul BUR n. 33 del 26 aprile 2023 nonché sul sito istituzionale della Regione Lazio alla sezione bandi di concorso ed avvisi;
- -che si è data comunicazione della pubblicazione dell'Avviso sia presso gli Ordini professionali degli Avvocati delle sedi del Lazio (con nota prot. n. 464269 del 28 aprile 2023) che presso le segreterie dei più importanti Atenei del Lazio (con nota prot. n. 464051 del 28 aprile 2023) affinché ne fosse diffusa notizia presso i propri iscritti e presso i giovani laureati;

CONSIDERATO che a fronte del contenuto numero di domande ad oggi pervenuto, al fine di garantire una partecipazione più ampia e di estendere l'opportunità di svolgere la pratica forense presso una pubblica amministrazione ai giovani laureati si ritiene opportuno prorogare il termine per la presentazione delle domande al 14 luglio 2023 ore 12:00;

-che rimangono ferme le modalità di presentazione della domanda come anche i requisiti di partecipazione di cui all'art. 3 dell'Avviso pubblico, i quali devono essere posseduti alla data dell'8 giugno 2023 ore 12:00;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente,

- di prorogare al 14 luglio 2023 ore 12:00 il termine per la presentazione delle domande all'Avviso pubblico per soli titoli, finalizzato alla pratica forense presso l'Avvocatura della Regione Lazio (anno 2023) approvato con la determinazione n. G05525 del 24 aprile 2023 pubblicato sul BUR n. 33 del 26 aprile 2023 e pubblicato sul sito istituzionale della Regione Lazio alla sezione *bandi di concorso ed avvisi*;
- rimangono ferme le modalità di presentazione della domanda come anche i requisiti di partecipazione di cui all'art. 3 dell'Avviso pubblico, i quali devono essere posseduti alla data dell'8 giugno 2023 ore 12:00;
- di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale <u>www.regione.lazio.it</u> sez. *bandi di concorso ed avvisi;*
- di dare notizia della proroga del termine di presentazione delle domande agli Ordini professionali degli avvocati ed ai maggiori Atenei del Lazio.

L	'Avvocato Coordinatore	f.f:
٠,٠	Rosa Maria Privitera	

